АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2025                                                                                                    № 145
                                                                                                                          Экз.

р.п. Новая Майна

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года                               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                         в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, заключения о результатах публичных слушаний от 14.04.2025г, рекомендаций по результатам публичных слушаний комиссии по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, заявления Глушко Дениса Дмитриевича  от 11.03.2025 п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить Глушко Денису Дмитриевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 73:08:041201:2679, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Мелекесский район, муниципального образования «Новомайнское городское поселение», р.п. Новая Майна, ул.  Новая,  в части уменьшения минимальных отступов от западной границы вышеуказанного земельного участка до объекта капитального строительства не менее 2,7 м, от восточной границы земельного участка  до объекта капитального строительства не менее 2,7 м, а также в части уменьшения отступа от красной линии улицы не менее 4,5 м., с учетом соблюдения противопожарных расстояний между объектами капитального строительства, расположенными на соседних земельных участках (территориальная зона «Ж.1.» – Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомайнское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                        В.А. Сутягин